



**CUENTA PÚBLICA 2019**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019**  
**(Pesos)**



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE PLAYAS DE ROSARITO**

Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión</b>		
<b>Origen</b>	<b>15,676,905</b>	<b>15,468,295</b>
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	156,196	237,228
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	3,956,381	3,840,185
Productos	17,000	-
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de	891,331	1,308,770
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	10,652,810	10,049,989
Otros Origenes de Operación	3,187	32,123
<b>Aplicación</b>	<b>16,212,872</b>	<b>16,339,217</b>
Servicios Personales	10,752,782	10,147,641
Materiales y Suministros	1,119,733	1,238,862
Servicios Generales	3,019,119	3,087,892
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al resto del Sector Publico	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	1,321,238	1,864,822
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	-	-
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>- 535,967 -</b>	<b>870,922</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Origenes de Inversión	-	-
<b>Aplicación</b>	<b>121,948</b>	<b>224,623</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	43,500
Bienes Muebles	121,948	-
Otras Aplicaciones de Inversión	-	181,123
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>- 121,948 -</b>	<b>224,623</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>148,605</b>	<b>5,236</b>
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otros Origenes de Financiamiento	148,605	5,236
<b>Aplicación</b>	<b>-</b>	<b>112,004</b>
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	112,004
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>148,605 -</b>	<b>106,768</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>- 509,310 -</b>	<b>1,202,313</b>
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>731,603</b>	<b>1,933,916</b>
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>222,293</b>	<b>731,603</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

**STEPHANIE CELESTE ESQUIVEL ORTIZ**  
**DIRECTOR GENERAL DIF**

**ALEJANDRO ESCALANTE GARCIA**  
**SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO**